[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            17.06.2011                № 278
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2011             № 278
поселок Ибреси

О      проведении    районного    спортивного фестиваля,

посвященного Дню  российской молодежи.
       Во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015» администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  26 июня 2011 года на стадионе «Спартак»  районный спортивный фестиваль,  посвященный  Дню  российской   молодежи.
2. Утвердить программу районного спортивного фестиваля, посвященного празднованию Дня российской молодежи (приложение №1)

3. Утвердить положение о  районном спортивном фестивале,  посвященном празднованию Дня российской молодежи   в  Ибресинском районе (приложение № 2).
4. Директору  МУК «Межпоселенческий  культурно-досуговый  центр «Ибресинский»  Константиновой Л.Ю.  обеспечить данное мероприятие музыкальным оформлением и необходимой аппаратурой.
5. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить участие  представителей молодежи в районном празднике в честь Дня  российской молодежи.
6. Рекомендовать  начальнику  ОВД  по   Ибресинскому   району
      Захарову А.Л. организовать охрану общественного порядка.

Глава администрации

Ибресинского района
                                                                      А.И. Петров

исп. Гурьева

2-17-06

Приложение №1

                                                                                                   постановлению   администрации
                                                                                                                   Ибресинского района
                                                                                                                   от17.06.2011№ 278
Программа

                           районного праздника,  посвященного Дню российской молодежи

	 №
	Время
	      Мероприятия
	      Ответственные

	2.
	10.00
	Торжественное открытие районного спортвного фестиваля, посвященного Дню российской молодежи:

А.И. Петров – глава администрации Ибресинского района;

А.А.Николаев -  начальник отдела  образования администрации Ибресинского  района;

	Гурьева К.Г. – главный  специалист – эксперт отдела образования администрации Ибресинского района

	Вручение  дипломов районного конкурса  творческих работ среди молодежи сельских поселений района «Мы здоровая молодежь»
	Петров А.И.  – глава администрации Ибресинского района

	3.
	10.30.
	Районный спортивный фестиваль, посвященного Дню российской молодежи
	Гурьева К.Г.  – главный специалист  - эксперт   отдела   образования администрации Ибресинского района

	4.
	20.30 – 22.00
	Праздничная дискотека
	Константинова Л.Ю.  – директор  МУК «Межпоселенческий  культурно-досуговый  центр «Ибресинский»

Приложение №2
                                                                                                   постановлению   администрации
                                                                                                                   Ибресинского района
                                                                                                                   от12.06.2011№ 278
ПОЛОЖЕНИЕ

 о районном спортивном фестивале, посвященном Дню российской молодежи.
1. Цели и задачи

     Соревнования проводятся с целью популяризации здорового образа жизни, укрепления дружеских связей  и пропаганды физической культуры и спорта в районе.

2. Время и место проведения

      Районный спортивный фестиваль проводится   26  июня  2011  года на стадионе «Спартак» п. Ибреси  и в ФОК «ПАТВАР». Регистрация участников 9.30 часов.  Начало соревнований в 10 ч. 00 мин.

3. Руководство проведением

       Общее руководство проведением осуществляет отдел образования администрации  Ибресинского района.  Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

4. Участвующие организации, требования к участникам.
К участию в соревнованиях допускаются  команды администрации  района, сельских   и городского   поселения, федеральных служб, предприятий, учреждений района имеющие соответствующую подготовку и допуск врача к соревнованиям. Возраст участников должен быть от 18  до 35  лет.
5. П Р О Г Р А М М А   С О Р Е В Н О В А Н И Й  .

	№

 п/п
	Виды соревнований
	Время проведения
	Состав команды
	Ответственные за проведение, старшие судьи

	Мужчины
	Женщины

	1
	Прыжки через скакалку  за 2 минуты
	10.30
	-
	1
	1

	2
	Поднимание туловища за 2 минуты
	10.30
	-
	1
	1

	3
	Подтягивание на перекладине
	10.30
	1
	-
	1

	4
	Приседание со штангой
	10.30
	1
	-
	1

	5
	Прыжки в длину с разбега
	10.30
	1
	1
	2

	6
	Бег на 100 метров
	10.30
	1
	1
	2

	7
	Эстафета 6 х 400 метров
	11.30
	3
	3
	2

	8
	Плавание
	12.30
	1
	1
	2

	9
	Мини- футбол
	13.30
	5+1(запасной)
	-
	2

	10
	Пляжный волейбол
	13.30
	-
	3+1 (запасной)
	2

6. Определение победителей

    Командное место определяется по занятым местам  в каждом  виде программы. Каждый участник может выступать в 3  видах  программы.
        Места в командном  зачете определяется по наименьшей сумме занятых мест, набранным по всем видам программы.

7.  Награждение

Расходы, связанные  с награждением  и оплатой  судейской коллегии  несет отдел образования  администрации Ибресинского района. Расходы, связанные с командированием команд несут командирующие организации.

Команды, занявшие  первые, вторые и третье места  (по мини-футболу, эстафете, и пляжному волейболу) награждаются денежными призами и  дипломами. Участники, занявшие 1 места в отдельных видах дисциплин,  награждаются денежным призом и дипломом, а  участники,  занявшие 2 и 3 места,  награждаются только дипломами.
     Команда, занявшая 1 место, награждается дипломом 1 степени и денежным призом 500 (пятьсот) рублей, за 2-3 места дипломами соответствующих степеней и денежными призами 400 (четыреста)  и  300 (триста) рублей.

9. Заявка

     Именные заявки, утвержденные руководителем и медицинским учреждением на участие  в районном спортивном фестивале, посвященном  Дню российской молодежи  даются в судейскую коллегию в день соревнований.

Данное положение является вызовом на соревнования.

Форма заявки.
ЗАЯВКА
От  __________________________________________________________________

На участие в районном спортивном фестивале, посвященном Дню  молодежи.
 «_____»__________________2011г.                                       п. Ибреси

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год  рождения
	Вид программы
	Виза врача

	1

	2

 Руководитель:   ___________________

    М.П.